



Wśród Nas

Rok XXXII 2024, nr. 37

15.09. 2024 r.

„Ty jesteś Chrystusem”

Po licznych cudach ludzie porównują Jezusa do Jana Chrzciciela, który cieszył się poważaniem, do Eliasza mającego, według tradycji, poprzedzić dzień Pański, albo do któregoś z proroków. Jezus kieruje pytanie do uczniów „A według was kim jestem?”. Piotr odpowiada: „Ty jesteś Chrystusem”, to znaczy Mesjaszem. Mesjasz miał przyjść, aby odkupić Izraela: przywrócić mu wolność i godność, odnowić przymierze i dynastię Dawida. Często myślano, że jeszcze tu, na ziemi, odnowi królestwo i potęgę Izraela. Dlatego Jezus nie pozwala używać tego określenia w odniesieniu do siebie. On jest Mesjaszem według zamysłu Ojca. Choć Nim wzgardzą i ukrzyżują Go, On zmartwychwstanie. Panie Jezu, nie mogę się nadziwić Twojej pokorze i miłości. Mimo iż znasz swój los i trudną drogę krzyża, którą przejdiesz, mimo iż wiesz, że ludzie noszą w swoim sercu złe zamiary, to jednak nie wycofujesz swojej miłości. Pragnę Ci za to zawsze dziękować. Amen.

**TYGODNIK PARAFII
PW. PRZEMIENIENIA
PAŃSKIEGO W POLANIE
(DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO)**

Jeńcy polscy rodem z Polany w
niewoli niemieckiej - str. 2
Jak się Modlić? - str. 3
Ogłoszenia i intencje—str. 4

Rok liturgiczny
2023/2024



*"... Mamy tylko jedną duszę.
Gdybyśmy mieli dwie, może
moglibyśmy dać jedną diabłu,
by zadowolić swoje namiętno-
ści. Ale mamy tylko jedną ..."
Myśli św. Jana Bosko*



Kampania wrześniowa - jeńcy polscy rodem z Polany w niewoli niemieckiej.

W kampanii wrześniowej brało udział wielu mieszkańców Polany. Większości z nich udało się niewoli uniknąć niewoli niemieckiej lub sowieckiej i dotrzeć do domu. Na portalu straty.pl można odszukać informacje o urodzonych w Polanie jeńcach wojennych w niewoli niemieckiej. Źródłem danych były informacje PCK i Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinowicach Opolu Strzelec Jan Kowalów ur. 1906-08-16 w Polanie pow. Lesko, przydział wojskowy 38 pułk piechoty, Stalag IV-A, nr jeńca 7245.

Kapitan Jan Kowalczyk ur. 1897-11-28 w Polanie pow. Lesko, narodowość polska, brał udział w kampanii wrześniowej, przydział wojskowy 15 pułk piechoty, miejsce wzięcia do niewoli Milanówek, miejsce osadzenia Neubrandenburg, Oflag II-A Prenzlau, nr jeńca 1390, dnia 1941-02-25 Oflag II-E. Adres rodziny: Maria Kowalczykowa, Dęblin.

Strzelec Józef Mykita ur. 1914-02-01 w Polanie, syn Jana i NN Gankiewicz, narodowość ukraińska, uczestnik kampanii wrześniowej, 38 pułk piechoty, miejsce wzięcia do niewoli Tuchów 1939-09-10, miejsce osadzenia Wildberg, Stalag V C, numer jeniecki 605, przybył 1940-05-22 ze Stalagu V A. Na podstawie danych z metryki urodzenia greckokatolickiej parafii Polana można ustalić jego rodziców i dziadków: ojciec Jan (syn Piotra i Barbary z domu Domańska), matka Ewa z domu Gankiewicz (córka Karol i Julianny Capet z Terki). Adres rodziny: Ewa Mykita, Polana, woj. Lwów, powiat Lesko.

Strzelec Władysław Pisarski ur. 1911-12-02 w Polanie, narodowość polska, uczestnik kampanii wrześniowej, przydział piechota, data wzięcia do niewoli 1939-09-13 Opatów miejsce osadzenia Mühlberg, Stalag IV B, numer jeniecki 296656. Adres rodziny: Pisarska A. Polana pow. Lesko.

Jan Kowalów i Józef Mykita służyli w 38. Pułk Piechoty Strzelców Lwowskich. W okresie międzywojennym Pułk wchodził w skład 24 Dywizji Piechoty. Stacjonował w garnizonie Przemyśl w koszarach przy obecnej ulicy 29 Listopada. W kampanii wrześniowej 1939 Pułk walczył w składzie 24 DP, która od 2 września 1939 wchodziła w skład Armii Karpaty.

Natomiast kpt. Jan Kowalczyk pełnił funkcję kwatermistrza w 15. Pułku Piechoty „Wilków”.

W okresie międzywojennym Pułk stacjonował w Dęblinie i wchodził w skład 28 Dywizji Piechoty. W kampanii wrześniowej Pułk walczył w składzie macierzystej dywizji w pasie obrony Armii Łódź a potem w obronie Modlina.

Oprac. WS



Jak się Modlić? 5 Kroków do ...

Jak samochód bez paliwa nie jest w stanie jechać, tak człowiek bez modlitwy jest w stanie poznać Boga i zbliżyć się do Niego. Jak się dobrze modlić? Od czego zacząć? Czy to trudne?

Wystarczy 5 prostych kroków.

1. Podejmij decyzję o modlitwie i bądź jej wierny



Wbrew pozorom jest to jeden z najważniejszych kroków, wiele można mówić o modlitwie, ale jeśli nie podejmiesz stanowczej decyzji i nie będziesz w niej konsekwentny, to skończy się jedynie na planach. Jedne z największych bitew duchowych jakie toczymy, jest właśnie ta o czas dla Pana Boga, czyli o modlitwę. Jeśli masz czas to nie odkładaj modlitwy na później, jeśli zaś czasu w danym momencie nie masz, to zaplanuj modlitwę wtedy, kiedy będzie to możliwe. Pamiętaj, że podczas modlitwy otrzymujesz wielkie dobra, nawet jeśli tego nie odczuwasz. Pan Bóg nagrodzi każdą sekundę z Nim spędzoną.

2. Wybierz odpowiednie miejsce



Pamiętaj, że modlitwa to spotkanie z Panem Bogiem, to czas z Nim spędzony. Miejsce więc powinno być przestrzenią, która w tym pomoże. Możesz udać się do najbliższego kościoła, znajdziesz tam ciszę i spokój, który sprzyja modlitwie i łatwiej unikniesz zewnętrznych rozproszeń. Minusem jest to, że trzeba podjąć dodatkowy wysiłek udania się do świątyni. Najczęściej jednak nie ma tyle czasu, aby szukać ciszy i spokoju w kościele, który może być położony daleko od domu. Wówczas dobrze będzie pomodlić się w miejscu w którym jesteśmy, często jest to dom w którym mieszkamy. Ważne jest tutaj, aby poszukać ciszy, zamknąć drzwi, wyłączyć telewizor, telefon, radio, wszystko co rozprasza.

“Ty zaś, gdy chcesz się modlić, wejdź do swej izdebki, zamknij drzwi i módl się do Ojca twego, który jest w ukryciu. A Ojciec twój, który widzi w ukryciu, odda tobie” (Mt 6,6)

Na modlitwie będziesz zmagał się z rozproszeniami wewnętrznymi, różnymi myślami, które będą odrywały serce od obecności przy Bogu, nie ma więc sensu dodawać rozproszenia zewnętrzne przez to, że nie zadbałszy o ciszę na modlitwie. Dobrze jest też mieć stałe miejsce, w którym się modlimy, można zbudować własny ołtarzyk, który będzie przypominał o modlitwie i tworzył dla niej dobrą przestrzeń. Oczywiście modlić się też możemy w różnych innych sytuacjach, bez zawężania czasu dla Boga jedynie do kościoła i domowego zacisza. (Ciąg dalszy w następnym numerze)

Ogłoszenia duszpasterskie - 15 wrzesień 2024 r.

1. Pytanie: kim jest Jezus, winno nieustannie do nas powracać, a my życiem winniśmy dawać właściwą odpowiedź: że On jest naszym Panem i Mesjaszem, źródłem życia, dobra i wszelkiego szczęścia. Dziś w naszej parafii rozpoczynamy nawiedzenie obrazu Serca Jezusowego w domach i rodzinach.
2. Dziś o godz. 10.00 - spotkanie rodziców i dzieci przygotowujących się do pierwszej Komunii Św. w salce Domu Młodzieżowego. Koło Gospodyń serdecznie zaprasza o godz. 12.00 na poczęstunek i degustację soku z jabłek. Szczegóły na plakacie w gablotce.
3. We wtorek wspominamy 85. rocznicę sowieckiej agresji na Polskę i Dzień Sybiraka. Pamiętajmy w tym dniu w naszych modlitwach o wszystkich pomordowanych na Wschodzie, o wszystkich ofiarach „Golgoty Wschodu” .
4. W środę, 18 września święto św. Stanisława Kostki. Patrona nowicjuszy, dzieci i młodzieży oraz naszej Ojczyzny.
5. W tym tygodniu przypada trzeci piątek miesiąca - po Mszy św. o godz. 18.00 - modlitwa do św. Szarbela o uzdrowienie duszy i ciała z namaszczeniem olejami św. Szarbela.
6. W sobotę 21 września o godz. 10.00 - zbiórka ministrancka połączona z wyjściem na wieżę Kościoła i wycieczką.
7. Przekazujemy najlepsze życzenia wszystkim obchodzącym w tym tygodniu imieniny i urodziny. Zmarłych polecamy Bożemu miłosierdziu.

Intencje Mszy Świętych

15 wrzesień - niedziela godz. 8.00

1) + Bożena Wiercińska - 4 rocz. śm.

2) + Sławomir Jędral

godz. 11.00

1)+ z rodz. Banasiewicz, + Domańskich 2) za Parafian

16 wrzesień - poniedz.

1) + Sławomira Jędral (gr.) 2) + Rafał Korzyk od Zofii Pitek

17 wrzesień - wtorek

1) + Sławomira Jędral (gr.) 2) + Rafał Korzyk od Józefy i Kazimierza Gacek

18 wrzesień - środa

1) + Sławomira Jędral (gr.) 2) + Zbigniew Sidorski

19 wrzesień - czwartek

1) + Sławomira Jędral (gr.) 2) + Krystyna Wanat

20 wrzesień - piątek

1) + Sławomira Jędral (gr.) 2) + Krystyna Wanat

21 wrzesień sobota

1) + Sławomira Jędral (gr.) 2) + Krystyna Wanat

22 wrzesień - niedziela godz. 8.00

+ Franciszek Pisarski w rocz. śm., + Robert, +Łukasz

godz. 11.00

Sławomir Jędral (gr.)

*Tygodnik parafii
pw. Przemienienia
Pańskiego w Polanie
(do użytku wewnętrznego)*

38 - 709 Polana 26a
polana@sdb.krakow.pl
<https://polana.sdb.org.pl>

*Zespół redakcyjny:
ks. Marek Rusek, Ks. Mieczysław Faruń,
Hanna Myślińska, Karolina i Witold Smoleńscy
Skład i oprawa graficzna: ks. Marek Rusek*